平成 23 年 2 月 28 日

各 位

上場会社名 寺崎電気産業株式会社

代表者  代表取締役社長 藤田 正一

（コード番号 6637）

問合せ先責任者 経営企画室室長 池田 康孝

（TEL 06-6692-1131）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 2 月 28 日開催の取締役会において、当社の連結子会社（100％子会社）である

TERASAKI ELECTRIC（EUROPE）LTD．と同社の 100％子会社（現連結会社）である TERASAKI ITALIA s.r.l.

が平成 23 年 3 月 31 日(予定)をもって合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．合併の目的

当社グループを取り巻く環境の変化に対応し、今後さらに経営効率を高めるとともに、営業力の強化

等を図っていくためにグループ会社２社の経営資源を統合・集中し、新たな経営管理体制に移行するこ

とにより、当社グループ全体の事業効率化を図るとともに、企業価値を高めていくことを目的とするも

のであります。

２．合併の趣旨

(1) 合併の日程

   合併契約承認取締役会 （当社）    平成 23 年 2 月 28 日

   合併契約書締結日   （合併当事会社）平成 23 年 3 月 11 日（予定）

   合併契約承認株主総会 （合併当事会社）平成 23 年 3 月 11 日（予定）

   合併効力発生日    （合併当事会社）平成 23 年 3 月 31 日（予定）

(2) 合併方式

  TERASAKI ELECTRIC（EUROPE）LTD．を存続会社とする吸収合併方式で、TERASAKI ITALIA s.r.l.

は解散いたします。

(3) 合併に係る割当の内容

当社の連結子会社とその子会社（現連結会社）の合併であり、合併による対価の交付はなされず、

資本金の額の増加もありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当する事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 22 年 3 月 31 日現在）

４．合併後の状況

(1) 商号           TERASAKI ELECTRIC（EUROPE）LTD．

  (2) 事業内容         低圧遮断器の販売

(3) 本店所在地        80 Beardmore Way, Clydebank, Industrial  Estate

 Clydebank, Glasgow Scotland（UK）

(4) 代表者の役職・氏名    Managing Director  Mr. Vaughan Turner

(5) 資本金          2,500 千英ポンド

(6) 決算期          ３月末日

注：現 TERASAKI ITALIA s.r.l.は TERASAKI ELECTRIC（EUROPE）LTD．の営業拠点として運営

いたします。

５．合併による業績への影響・見通し

合併当事会社は,当社の連結子会社とその子会社（現連結会社）であり、本合併が当社連結業績に

与える影響は軽微であります。

以 上

(1) 商号 TERASAKI ELECTRIC（EUROPE）

LTD．

TERASAKI ITALIA s.r.l.

(2) 事業内容 低圧遮断器の販売 低圧遮断器の販売

(3) 設立年月日 平成 18 年 11 月１日 昭和 61 年６月３日

(4) 本店所在地 80 Beardmore Way, Clydebank,

Industrial  Estate

 Clydebank, Glasgow

 Scotland（UK）

Via Ambrosoli, 4a 20090

 Rodano, Milano Italy

(5) 代表者の役職・氏名 Managing Director

Mr. Vaughan Turner

Managing Director

Mr. Vittorio E. Siravo

(6) 資本金 2,500 千英ポンド 50 千ユーロ

(7) 発行済株式数 2,500 千株 380 千株

(8) 純資産 6,000 千英ポンド 50 千ユーロ

(9) 総資産 10,689 千英ポンド 2,197 千ユーロ

(10) 決算期 ３月末日 ３月末日

(11) 大株主及び持株比率 寺崎電気産業株式会社 100％ TERASAKI ELECTRIC（EUROPE）

LTD． 100％